PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 декабря 2014 г.
	№ 582-П

Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления
в 2014 году Фонду «Ульяновск – культурная столица» субсидии
из областного бюджета Ульяновской области на финансирование затрат, связанных с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске»    как основы формирования культурно-туристского
кластера в Ульяновской области

В соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-
2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-
2018 годы», Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объёма и условий предоставления в 2014 году Фонду «Ульяновск – культурная столица» субсидии из областного бюджета Ульяновской области на финансирование затрат, связанных с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске» как основы формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области.
2. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществляется за счёт средств, предусмотренных в 2014 году
в областном бюджете Ульяновской области Правительству Ульяновской области на соответствующие цели.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя

Правительства области

                         А.И.Якунин
УтверждЁн
постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
определения объёма и условий предоставления в 2014 году Фонду «Ульяновск – культурная столица» субсидии из областного бюджета Ульяновской области на финансирование затрат, связанных с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске» как основы формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 02.12.2013 № 217-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в целях реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/418-П
«Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» (далее – государственная программа), и определяет объём и условия предоставления в 2014 году субсидии Фонду «Ульяновск – культурная столица» (далее – Фонд)
из областного бюджета Ульяновской области на финансирование затрат, связанных с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске»
как основы формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется Фонду «Ульяновск – культурная столица» (далее – Фонд) в объёме, установленном государственной программой.

3. Субсидия предоставляется на финансирование затрат, связанных
с реализацией проекта «Музей СССР в городе Ульяновске» как основы формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области,
на мероприятия, установленные государственной программой.
4. Субсидия предоставляется Фонду главным распорядителем бюджетных средств – Правительством Ульяновской области (далее – Правительство)
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом Ульяновской области от 02.12.2013 № 217-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Правительству
на соответствующие цели.
5. Для получения субсидии Фонд представляет в Правительство:

заявку на предоставление субсидии;

смету расходов на реализацию проекта «Музей СССР в городе Ульяновске» как основы формирования культурно-туристского кластера в Ульяновской области;
копию устава Фонда, заверенную в установленном порядке.

Копия свидетельства о государственной регистрации Фонда, выписка
из Единого государственного реестра юридических лиц запрашивается Правительством в рамках межведомственного электронного взаимодействия
в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия у соответствующего государственного органа, а в случае отсутствия доступа к единой системе межведомственного электронного взаимодействия – на бумажном носителе
с соблюдением норм законодательства Российской Федерации.

Фонд  вправе представить копию свидетельства о государственной регистрации и выписку из Единого государственного реестра юридических лиц по собственной инициативе.

6. Правительство на основании документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, заключает с Фондом соглашение о предоставлении субсидии, которое определяет цели, условия, размер и сроки предоставления субсидии, порядок и сроки представления Фондом отчётности о выполнении условий предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в случае нецелевого использования средств.

Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым
в соглашение о предоставлении субсидии, является согласие Фонда
на осуществление Правительством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Фондом условий, целей и порядка
предоставления субсидии.

Субсидия не предоставляется Фонду в случаях:

непредставления Фондом одного или нескольких документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка;

представления Фондом ложных либо намеренно искажённых сведений, содержащихся в документах, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Перечисление субсидии осуществляется Правительством с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт Фонда, открытый в установленном порядке в кредитной организации,
в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии.

8. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована
на иные цели.
9. Фонд в течение шестидесяти календарных дней после использования субсидии представляет в Правительство отчёт о затраченных средствах на цели, определённые настоящим Порядком, с приложением необходимых документов, подтверждающих фактически произведённые затраты, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
10. Не использованная в текущем финансовом году субсидия подлежит возврату в доход областного бюджета Ульяновской области.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Правительства
с последующим перечислением Правительством в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
В случае, если неиспользованный остаток субсидии не перечислен
в доход областного бюджета Ульяновской области, указанные средства подлежат взысканию в доход областного бюджета Ульяновской области
в порядке, определяемом соответствующим финансовым органом.

11. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием субсидии осуществляется Правительством в соответствии с предоставленными полномочиями.

Правительство и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения Фондом условий, целей
и порядка предоставления субсидии.

_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ОТЧЁТ
об использовании в 2014 году субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фондом «Ульяновск – культурная столица»
тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование расходов
	Сумма
субсидии по
договору
(соглашению)
	Средства, поступившие
из областного бюджета Ульяновской области
	Израсхо-
дованные средства
	Остаток
субсидии
	Причина
образования
остатка
средств

Исполнительный директор              Подпись

И.О.Фамилия

Главный бухгалтер

Подпись

И.О.Фамилия

________________

1612бт3